УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Приказ
(по основной деятельности)

от 27.12.2016 года                                                                                №  158

О назначении ответственных за получение,
передачу и хранение персональных данных

На основании ст. 6 ФЗ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; ст.85-90 Трудового кодекса РФ (ФЗ от 30.12.2001 № 197-ФЗ), с целью обеспечения безопасности персональных данных в соответствии с требованиями к защите персональных данных
                                                           приказываю:
1. Назначить ответственными за получение, передачу, хранение и использование персональных данных следующих работников управления образования:
1.1.  в управлении образования (общее руководство) – Рослову И.Н., заместителя руководителя;
1.2.  в бухгалтерии – Дроздову А.Ю., главного бухгалтера;
1.3.  в экономическом отделе – Беляеву В.Н., главного экономиста;
1.4.  по методическому кабинету – Воронцова В.Н., специалиста по методической работе;
1.5.  по отделу кадров – Затынацкую М.А., ведущего специалиста.
2. Ответственным за обработку персональных данных необходимо руководствоваться главой 14 Трудового кодекса Российской Федерации «Защита персональных данных работника», Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», приказом управления образования от 04.04.2012 № 49 «Об утверждении Положения о персональных данных работников».
3. Приказ от 26.12.2012 года № 191 считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель управления образования                                        В.В.Глазков

С приказом ознакомлены:
	__________
	/Рослова И.Н./

	__________
	/Дроздова А.Ю./

	__________
	/Беляева В.Н./

	/Воронцов В.Н./

	__________
	/Затынацкая М.А./